

REMY Sylvain  
402 Keravello les Pins  
56 250 SULNIAC  
07-80-08-33-72  
elapidae56@gmail.com

Objet : Demande d'alternance pour une licence pro MEEDD  
Session 2022-2023 à l'UIMM de Plérin

Apprenti en seconde année pour préparer le BTS électrotechnique en alternance à l'entreprise TSE située à Bohal (56 140). Je vous propose ma candidature afin de poursuivre ma formation vers une licence professionnelle en alternance Maîtrise de l'Énergie, Électricité, Développement Durable (ME<sup>2</sup>D<sup>2</sup>) au CFAI de l'UIMM de Plérin. Idéalement il faut que l'entreprise d'accueil se situe à 25 minutes de Sulniac (bassin Vannetais).

Je souhaite, pour cela, rejoindre une entreprise désireuse de s'inscrire dans les futurs enjeux énergétiques et environnementaux. Cela me permettrait de me former au contact des dernières innovations technologiques en matière de gestion, maîtrise et distribution électrique et énergétique, tout en mettant mes connaissances et expériences à profit dans l'entreprise.

De part mes expériences professionnelles, j'ai l'habitude de la relation client. J'ai également eu l'occasion de travailler en hauteur, et en extérieur, mais aussi de manager des équipes. Les différents postes m'ont permis de développer de bonnes capacités d'adaptation et d'autonomie.

J'aimerais vous rencontrer afin de vous exprimer davantage les raisons de ma motivation et comprendre au mieux vos attentes en vue d'une prochaine collaboration.

Veuillez agréer Madame, Monsieur, l'expression de mes sincères salutations.

REMY Sylvain



# BTS Électrotechnique

Sylvain REMY

27 ans

402 Keravello les Pins

Titulaire du permis B

56250 Sulniac

07 80 08 33 72 - elapidae56@gmail.com

A la recherche d'une entreprise d'accueil pour préparer la licence MEEDD par apprentissage au CFAI du pôle formation UIMM de Plérin pour la session 2022/2023.

## Formations et Diplômes

2020-2022	<b>BTS Electrotechnique</b>	<b>UIMM Lorient</b>
2015-2016	CAP Pâtissier et CAP Chocolatier	IFAC Brest
2014	CAP Boulanger	INBP Rouen
2013	<b>Baccalauréat série S mention AB</b>	<b>Lycée St Louis Châteaulin</b>

## Expériences professionnelles

Février 2021 – Aujourd'hui

**TSE**

Apprenti électrotechnicien

Bohal (56)

Octobre 2020 – Janvier 2021

**SMB**

Apprenti électrotechnicien

St Avé (56)

Avril 2018 - Août 2020

**Boulangerie Kerollaire**

Ouvrier boulanger, polyvalent et autonome

Sarzeau (56)

Février 2018 – Avril 2018

**Boulangerie Au Petit Prince**

Ouvrier boulanger, polyvalent et autonome

Carnac (56)

Août 2016 – Février 2018

**Boulangerie Moulin de Coataudon**

Ouvrier boulanger pâtissier,

Responsable du snacking, encadrement des apprentis et stagiaires, gestion des stocks,

Brest (29)

Août 2014 – Juillet 2016

**Boulangerie Moulin de Coataudon**

Apprenti CAP Pâtissier puis Chocolatier

Brest (29)

Août 2013 – Juillet 2014

**Boulangerie E.Kayser**

Apprenti CAP Boulanger

St Germain en Laye (78)

## Centres d'intérêts et compétences

Habilitété BR et B1V

Câblage, travail en hauteur, logiciels (WinRelais, Word, Excel, PowerPoint, Canéco, Gant)

Bricolage, rénovation de bâtiments (électricité, placo, isolation, béton, ...)

Apiculture, lecture, cuisine

Apprenant : **REMY Sylvain**  
Formation : **P2022 BTS ELT LORIENT**  
Site de formation : **CFAI DE BRETAGNE - LORIENT**  
Effectif groupe : **14**

Entreprise :  
**T.S.E TECHNI SUD ELEVAGE - BOHAL**  
Maître d'apprentissage :  
**M. Frédéric RODRIGUE**

Matières/Formateurs/Coef.	Moyenne apprenant	Rang	Moyenne Classe			Appréciation	
			matière	mini	maxi		
<b>CFA</b>	<b>16,81</b>	<b>2</b>	13,59	11,06	17,38		
<b>CULTURE GENERALE ET EXPRESSION</b> <i>Mme DRONET Virginie</i>	2	<b>18,50</b>	2	13,17	6,50	19,00	Excellent semestre. Vous faites preuve de détermination et de curiosité.
<b>ANGLAIS</b> <i>Mme POADI Sylvie</i>	3	<b>15,25</b>	3	13,24	10,00	17,00	Bon niveau d'anglais à l'écrit comme à l'oral. Continuez !
<b>MATHEMATIQUES</b> <i>M. TEJJO Abdallah</i>	2	<b>20,00</b>	1	14,38	11,75	20,00	Excellent travail.
<b>U4 - CONCEPTION - ETUDE PRELIMINAIRE</b> <i>M. BRELIER Olivier, M. NIANG Bamba, Mme MINOT Sophie, M. CARRU David, Mme TRIVID</i>	5	<b>17,94</b>	2	12,73	8,57	18,25	BN : Excellent travail. Physique: Toujours très sérieux et moteur dans le groupe. Félicitations. SM: excellent travail et implication, poursuivez ainsi.
<b>U51 - ANALYSE - DIAGNOSTIC - MAINTENANCE</b> <i>M. CARRU David</i>	3	<b>16,00</b>	1	15,43	15,00	16,00	Très bons résultats.
<b>U52 - CONDUITE DE PROJET/CHANTIER</b>	3						Pas noté pour ce semestre
<b>U61 - CONCEPTION - ETUDE DETAILLEE DU PROJET</b>	3						Pas noté pour ce semestre
<b>U62 - REALISATION - MISE EN SERVICE D'UN PROJET</b> <i>Mme POADI Sylvie</i>	3	<b>14,00</b>	3	12,31	9,00	15,00	Présentation orale du rapport technique en anglais : Bon travail et présentation assez claire.
<b>RETOUR D'EXPERIENCE PROFESSIONNELLE</b> <i>M. CARRU David</i>	1	<b>17,00</b>	1	16,07	15,00	17,00	Excellent travail.
<b>MILIEU PROFESSIONNEL</b>	2	<b>16,50</b>	4	15,38	12,00	19,00	
<b>EVALUATION EN ENTREPRISE</b> <i>MAITRE D'APPRENTISSAGE</i>	2	<b>16,50</b>	4	15,38	12,00	19,00	Bon travail.
<b>MOYENNE GENERALE</b>	<b>16,78</b>	<b>2</b>		11,15	17,30		

Les moyennes sont sur 20.

Absences justifiées :  
Absences injustifiées :

00h00  
00h00

**APPRECIATION GENERALE**

**Excellent travail. Très bonne participation à l'orale et aide ses camarades à progresser.**

**Visa**  
**Responsable de site**  
**Laurent GRAVOUIL**

